ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Р£~РЗ. с?!/
г. Брянск

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
» ил CLf> гид. .20 г.

Об утверждении форм документов для предоставления
субсидии по мероприятию «Финансовое обеспечение
(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур» регионального
проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса» на 2025 год

Регистрационный номер О

В соответствии с приказом департамента сельского хозяйства Брянской области от
30 января 2025 года № 21 «Об утверждении Решения о Порядке предоставления
субсидии по мероприятию «Финансовое обеспечение (возмещение) производителям
зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» в
2025-2027 годах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов для предоставления субсидии по мероприятию
«Финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части
затрат на производство и реализацию зерновых культур» на 2025 год согласно
приложениям:

приложение № 1 -  заявление о предоставлении субсидии;
приложение № 2 -  справка о доле дохода от реализации произведенной

сельскохозяйственной продукции, включая продукцию переработки, к общему доходу
от реализации товаров, работ, услуг за отчетный 2024 год;

приложение № 3 -  справка, содержащая сведения из Федеральной системы
прослеживаемости зерна об объемах зерновых культур, произведенных в отчетном
финансовом году и (или) текущем финансовом году, и реализованных зерновых
культур собственного производства;

приложение № 4 -  расчет размера субсидии на возмещение части затрат по
мероприятию «Финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых
культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»;

приложение № 5 -  реестр документов, подтверждающих произведенные затраты.
2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий

приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение № 1
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «03» ^csUb/п Л  2025 года №

В департамент сельского хозяйства
Брянской области

(полное наименование получателя субсидии)

Заявление
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить___________________________________________субсидию
(наименование получателя субсидии)

по мероприятию «Финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых
культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»
регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса».

Мне разъяснено, что, в соответствии с Решением о Порядке предоставления
субсидии, ответственность за достоверность информации и документов,
содержащихся в заявке, а также выполнение и соблюдение требований и условий,
установленных Решением о Порядке предоставления субсидии и Соглашением о
предоставлении субсидии, несет сельскохозяйственный товаропроизводитель -
получатель субсидии.

Подтверждаю, что___________________________________________
(наименование получателя субсидии)

использует/не использует (нужное подчеркнуть) право на освобождение от
исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость.

Согласен на осуществление департаментом, предоставившим субсидию,
проверок соблюдения мною порядка и условий предоставления субсидии, в том
числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок
органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

(должность руководителя получателя субсидии) (подпись)

М.П. (при наличии)

(Ф.И.О.)

Приложение № 2
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «РЗ» лаь/^пл  2025 года №

Справка
о доле дохода от реализации произведенной

сельскохозяйственной продукции, включая продукцию
переработки, к общему доходу от реализации

товаров, работ, услуг за отчетный 2024 год
п о ____________________________________________ района (округа)

(наименование получателя субсидии)

Выручка от
реализации

продукции, работ,
услуг, всего,

рублей

Выручка от реализации
сельскохозяйственной

продукции собственного
производства, а также

продукции ее первичной и
последующей

(промышленной)
переработки, рублей

Доля дохода от реализации
произведенной

сельскохозяйственной
продукции, включая

продукцию переработки, к
общему доходу от

реализации товаров, работ,
услуг, %

1 2 3

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П.

Приложение № 3
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «$>> уыл/иня. 2025 года № Sty

СПРАВКА,
содержащая сведения из Федеральной системы прослеживаемости зерна

об объемах зерновых культур, произведенных в отчетном финансовом году и
(или) текущем финансовом году, и реализованных

зерновых культур собственного производства

В Федеральную государственную информационную систему
прослеживаемости зерна______________________________ занесен следующий

(наименование получателя субсидии)
объем зерновых культур:

Наименование
культуры

Номер партии Дата формирования
партии Масса партии, тонн

Урожай года <*>

Пшеница

Всего по культуре X X

Рожь

Всего по культуре X X

Ячмень

Всего по культуре X X

Кукуруза на зерно

Всего по культуре X X

У рожай года < * * >

Пшеница

Всего по культуре X X

Рожь

Всего по культуре X X

Ячмень

Всего по культуре X X

Кукуруза на зерно

Всего по культуре X X

Примечание: <*> - отчетный финансовый год, <**> - текущий финансовый год.

Реализовано и предоставлено к субсидированию ______  тонн зерновых
культур урожая_______ года, из них:

пшеница — тн;
рожь -  тн;
ячмень -  тн;
кукуруза на зерно -  тн.

(должность руководителя получателя субсидии) (подпись)

М.П. (при наличии)

« » 2025 Г.

(Ф.И.О.)

Приложение № 4
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «0»  „unStsnj/ 2025 года №

Расчет
размера субсидии на возмещение части затрат

по мероприятию «Финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых
культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» в 2025 году

п о ___________________________________________
(наименование получателя субсидии)

Объем
произведенных

зерновых культур
(пшеница, рожь,

ячмень, кукуруза),
тонн

Объем реализованных
зерновых культур

собственного
производства

(пшеница, рожь,
ячмень, кукуруза),

тонн

Ставка
субсидии

на 1 тонну
реализован

ных
зерновых
культур,
рублей

Коэффи
циент

(Ki=0,5,
К2=1)

Объем
субсидии к

перечислению,
рублей ((гр.

З+гр.4) х гр.5))
х гр. 6

в
текущем
финансо
вом году

в
отчетном
финансов
ом году

в
текущем
финансов
ом году

в
отчетном
финансов
ом году

1 2 3 4 5 6 7

Итого

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П.

20 г.

Приложение № 5
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «D6>> 2025 года №

Реестр
документов, подтверждающих произведенные затраты,

п о ___________________________________________
(наименование получателя субсидии)

Н аим енование
контрагента
получателя
субси ди и

Н аим енование
докум ента,

подтверж даю щ его
произведенны е

затраты

Д ата
докум ен та

Н ом ер
докум ен та

С ум м а (без
учета
Н Д С ),
рублей

С ум м а (с
уч етом
Н Д С ),
р убл ей

1 2 3 4 5 6

И того затраты по контрагенту
в том  числе к субси ди рован и ю

И того затраты по контрагенту
в том  числе к субси ди рован и ю
Всего
в том числе к субсидированию

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П.

20 г.